อินชาอัลลอฮ์.

บรรณานุกรม

- ๑- خير ما ابتدئ به: القرآن الكريم.
- ๒- الأصفهاني، أبو بكر أحمد بن موسى بن مردويه (ت ٤١٠ هـ)، مناقب علي بن أبي طالب عليه السلام، دار الحديث للطباعة والنشر، قم، الطبعة الثالثة ١٤٢٩ هـ.
- ๓- الأمين، السيد محسن (ت ١٣٧١ هـ - ١٩٥٢ م)، أعيان الشيعة، حققه وأخرجه وعلق عليه: السيد حسن الأمين، دار التعارف للمطبوعات، بيروت - لبنان، الطبعة الخامسة ١٤١٨ هـ - ١٩٩٨ م.
- ๔- ابن الأثير، أبو الحسن علي بن أبي الكرم محمد بن محمد بن عبد الكريم بن عبد الواحد الشيباني (ت ٦٣٠ هـ)، الكامل في التاريخ، راجعه وصححه: د. محمد يوسف الرقاق، دار الكتب العلمية، بيروت - لبنان، الطبعة الرابعة ١٤٢٤ هـ - ٢٠٠٣ م.
- ๕- ابن الأثير، أبو الحسن علي بن أبي الكرم محمد بن محمد بن عبد الكريم بن عبد الواحد الشيباني (ت ٦٣٠ هـ)، أسد الغابة في معرفة الصحابة، دار الكتاب العربي، بيروت - لبنان.
- ๖- ابن حجر، أحمد بن علي بن حجر العسقلاني، لسان الميزان، مؤسسة الأعلمي، بيروت، الطبعة الثانية ١٣٩٠ هـ - ١٩٧١ م.
- ๗- ابن سعد، أبو عبد الله محمد بن سعد بن منيع البصري البغدادي (ت ٢٣٠ هـ)، الطبقات الكبرى، دار الكتب العلمية، بيروت، الطبعة الأولى ١٤١٠ هـ - ١٩٩٠ م.

- ๘- ابن سيد الناس، محمد بن محمد بن أحمد اليعمري الربعي (ت ๗๓๔هـ)، عيون الأثر في فنون المغازي والشئائل والسير، مؤسسة عز الدين، بيروت، طبع عام ๑๔๐๙هـ - ๑๙๘๖م.
- ๙- ابن شعبة الحراني، أبو محمد الحسن بن علي بن الحسين، تحف العقول عن آل الرسول، مؤسسة الأعلمي للمطبوعات، بيروت، الطبعة الخامسة ๑๓๙๔هـ - ๑๙๗๔م.
- ๑๐- ابن شهر آشوب، أبو جعفر محمد بن علي السروي المازندراني (ت ๕๘๘هـ)، مناقب آل أبي طالب، تحقيق وفهرسة: د. يوسف البقاعي، دار الأضواء، بيروت - لبنان، الطبعة الثانية ๑๔๑๒هـ.
- ๑๑- ابن طاووس، أبو القاسم علي بن موسى بن جعفر بن محمد الحسيني (ت ๖๖๔هـ)، التحصين، مؤسسة دار الكتاب للطباعة والنشر، قم، الطبعة الأولى ๑๔๑๓هـ.
- ๑๒- ابن عساكر، علي بن الحسين بن هبة الله الدمشقي (ت ๕๗๓هـ)، تاريخ دمشق، دار التعارف، بيروت - لبنان، طبع عام ๑๙๗๐م.
- ๑๓- ابن كثير، أبو الفداء الحافظ ابن كثير الدمشقي (ت ๗๗๔هـ)، البداية والنهاية، اعتنى به: د. عبد الحميد هندراوي، المكتبة العصرية، بيروت - لبنان، طبع عام ๑๔๒๖هـ - ๒๐๐๕م.
- ๑๔- ابن هشام، أبو محمد عبد الملك بن هشام المعافري، المكتبة العصرية، بيروت - لبنان، طبع عام ๑๔๓๓هـ - ๒๐๐๒م.

- ๑๕ - البحراني، أبو المكارم هاشم بن سليمان بن إسماعيل الكتكاني التوبلاني (ت ١١٠٧ هـ)، غاية المرام و حجة الخصام في تعيين الإمام من طريق الخاص والعام، تحقيق: السيد علي عاشور، غير مذكور عدد الطبعة ولا تاريخ الطبع.
- ๑๖ - التميمي المغربي، أبو حنيفة النعمان بن محمد بن منصور بن أحمد (ت ٣٦٣ هـ)، شرح الأخبار، تحقيق: السيد محمد الحسيني الجلالي، مؤسسة النشر الإسلامي، قم.
- ๑๗ - التميمي المغربي، أبو حنيفة النعمان بن محمد بن منصور بن أحمد (ت ٣٦٣ هـ)، المناقب والمثالب، تحقيق: ماجد بن أحمد العطية، مؤسسة الأعلمي، بيروت، الطبعة الأولى ١٤٢٣ هـ - ٢٠٠٢ م.
- ๑๘ - التميمي المغربي، أبو حنيفة النعمان بن محمد بن منصور بن أحمد (ت ٣٦٣ هـ)، دعائم الإسلام، مؤسسة النور للمطبوعات، بيروت - لبنان، الطبعة الأولى ١٤٢٦ هـ - ٢٠٠٥ م.
- ๑๙ - الحلبي الشافعي، أبو الفرج نور الدين علي بن إبراهيم بن أحمد (١٠٤٤ هـ)، السيرة الحلبية، ضبطه وصححه: عبدالله محمد الخليلي، دار الكتب العلمية، بيروت، الطبعة الثالثة ٢٠٠٨ م.
- ๒๐ - الخوارزمي، الموفق بن أحمد بن محمد المكي (ت ٥٦٨ هـ)، المناقب، مؤسسة النشر الإسلامي، قم، الطبعة الخامسة ١٤٢٥ هـ.
- ๒๑ - الرضي، الشريف، مهج البلاغة للإمام علي بن أبي طالب، شرح الشيخ: محمد عبده، دار البلاغة، بيروت - لبنان،

الطبعة الرابعة ١٤٠٩هـ - ١٩٨٩م.

٢٢- الصالحي الشامي، محمد بن يوسف، سبل الهدى في سيرة خير العباد، دار الكتب العلمية، بيروت - لبنان، الطبعة الأولى ١٤١٤هـ.

٢٣- الصدوق، أبو جعفر محمد بن علي بن الحسين بن بابويه القمي (ت ٣٨١هـ)، التوحيد، صححه وعلق عليه: السيد هاشم الحسيني الطهراني، دار المعرفة، بيروت - لبنان، غير مذكور عدد الطبعة ولا تاريخها.

٢٤- الطبري، أبو جعفر محمد بن جرير (ت ٣١٠هـ)، تاريخ الطبري.. تاريخ الأمم والملوك، دار الكتب العلمية، بيروت - لبنان، الطبعة الثانية ١٤٢٤هـ - ٢٠٠٣م.

٢٥- الطوسي، أبو جعفر محمد بن الحسن بن علي (ت ٤٦٠هـ)، الأمالي، مؤسسة التاريخ العربي، بيروت، الطبعة الأولى ١٤٣٠هـ - ٢٠٠٩م.

٢٦- العاملي، جعفر مرتضى، الصحيح من سيرة النبي الأعظم، المركز الإسلامي للدراسات، بيروت - لبنان، الطبعة الخامسة ١٤٢٨هـ - ٢٠٠٧م.

٢٧- العقاد، عباس محمود، عبقرية الإمام علي، دار الكتاب اللبناني، بيروت - لبنان، الطبعة الثانية ١٤١١هـ - ١٩٩١م.

٢٨- الفضلي، عبد الهادي، خلاصة علم الكلام، مركز الغدير للدراسات، بيروت - لبنان، الطبعة الثالثة ١٤٢٨هـ - ٢٠٠٧م.

- เกียรติยศอันล้ำหน้า 20 ประการของท่านอิมามอะลี บินอะบีฏอลิบ(อ.)
- ๒๙- القندوزي الحنفي، سليمان بن إبراهيم الحسيني البلخي،
ينابيع المودة، مؤسسة الأعلمي للطبوعات، بيروت -
لبنان، الطبعة الأولى ١٤١٨ هـ - ١٩٩٧ م.
- ๓๐- الكليني، محمد بن يعقوب (ت ٣٢٩ هـ)، أصول الكافي،
ضبطه و صححه وعلق عليه: الشيخ محمد جعفر شمس
الدين، دار التعارف للطبوعات، بيروت - لبنان، طبع
عام ١٤١٩ هـ - ١٩٩٨ م.
- ๓๑- المجلسي، محمد باقر بن محمد تقي، بحار الأنوار، مؤسسة
أهل البيت، الطبعة الرابعة ١٤٠٩ هـ - ١٩٨٩ م.
- ๓๒- المرتضى، علي بن الحسين الموسوي العلوي (ت ٤٣٦ هـ)،
أمالي المرتضى: غرر الفوائد ودرر القلائد، المكتبة العصرية،
بيروت، الطبعة الأولى ١٤٢٥ هـ - ٢٠٠٤ م.
- ๓๓- المرعشي النجفي، السيد شهاب الدين (ت ١٤١١ هـ)،
شرح إحقاق الحق، منشورات مكتبة آية الله العظمى
المرعشي، قم، الطبعة الأولى ١٤١٥ هـ.
- ๓๔- المفيد، أبو عبدالله محمد بن محمد بن النعمان العكبري
البغدادي (ت ٤١٣ هـ)، الإرشاد، مؤسسة التاريخ العربي،
بيروت - لبنان، الطبعة الأولى، غير مذكور تاريخ الطبع.
- ๓๕- النسائي، أبو عبدالرحمن أحمد بن شعيب (ت ٣٠٣ هـ)،
خصائص أمير المؤمنين علي بن أبي طالب، المكتبة العصرية،
بيروت - لبنان، طبع عام ١٤٢٤ هـ - ٢٠٠٣ م.

เกียรติยศอันล้ำหน้า 20 ประการของท่านอิมามอะลี บินอะบีฏอลิบ(อ.)

๓๖- النيسابوري، أبو عبدالله محمد بن عبدالله، المستدرک علی
الصحيحين، دار الكتب العلمية، بيروت - لبنان، الطبعة
الثانية ١٤٢٢هـ - ٢٠٠٢م.

๓๗- المتقي الهندي، علاء الدين علي المتقي بن حسام الدين، كنز
العمال في سنن الأقوال والأفعال، مؤسسة الرسالة، بيروت -
لبنان، طبع عام ١٤٠٩هـ - ١٩٨٩م، غير مذكور عدد الطبعة.

عشرون منقبة في أسبقية الإمام علي عليه السلام

الشيخ الدكتور عبدالله أحمد اليوسف